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Høring av verneforslag - utvidelse av Store rekke og Hølvannet 

naturreservat, Aurskog-Høland kommune 

Statsforvalteren sender forslag om vern av utvidelser av naturreservatene Store rekke 

og Hølvannet i Aurskog-Høland. Kontrollert naturvernbrenning planlegges som 

skjøtselsmetode i området. Formålet med naturvernbrenningen er å bevare og legge til 

rette for arter som er avhengige eller begunstiget av skogbrann. Området har også 

verdier knyttet til myr og våtmark. 

 

Hensikten med høringen er å hente inn synspunkter og sikre medvirkning. Alle kan 

komme med innspill til forslaget innen 15. april 2023. 

 

Statsforvalteren sender med dette på høring forslag om utvidelser av naturreservatene Store 

rekke og Hølvannet ved Setskog i Aurskog-Høland kommune, på grensen mot Värmland i 

Sverige. Foreslåtte utvidelser omfatter to nærliggende, men adskilte delområder. Utvidelsen er 

på ca.10 953 dekar. Arealene foreslås vernet som ett naturreservat med felles verneforskrift i 

medhold av naturmangfoldloven § 37. 

 

Utvidelsene er tilbudt for vern av skogeier selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog. 

Grunneier har gitt tilbudet med sikte på at området skal kunne forvaltes og skjøttes med aktiv 

naturvernbrenning. 

 

Oppstart av verneprosessen ble kunngjort med brev til grunneiere og høringsinstanser 15. juni 

2021, med frist for uttalelse 1. september 2021. 

 

Statsforvalteren har utarbeidet eget høringsdokument for verneforslaget. Det inneholder en 

beskrivelse av området, brukerinteresser, en vurdering av områdets egnethet for kontrollert 

brenning, og konkret forslag til vernebestemmelser/verneforskrift og vernekart. Vedlagt er også 

utkast til skjøtselsplan som gir en nærmere beskrivelse av den planlagte naturvernbrenningen i 

området. 
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Høringsdokumentene legges ut på Statsforvalterens hjemmeside www.statsforvalteren.no/ov 

under miljø og klima, nyheter. De som ønsker å få tilsendt papirkopi kan ta kontakt med 

Statsforvalteren. Foreslått avgrensning vil etter hvert bli lagt ut på Miljødirektoratets naturbase 

(www.naturbase.no). Velg «Verneområder» og «Foreslåtte naturvernområder» i kartlagslisten til 

venstre.  

 

Videre prosess 

Samarbeid og involvering av brannvesen og beredskap, kommunen, skogeiersiden og andre 

aktuelle parter er viktig i et slikt prosjekt. I den innledende fasen av 

verneplanarbeidet har Statsforvalteren derfor hatt dialogmøter med både Aurskog-Høland 

kommune, Nedre Romerike brann- og redningsvesen, Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap, grunneier og hans skogeierforening, samt Norges Skogeierforbund. Vi har også fått 

god informasjon om hvordan bl.a. Länsstyrelsen i Värmland gjennomfører aktiv 

naturvernbrenning i sine verneområder. I forbindelse med høringen vil vi invitere til nye 

dialogmøter med disse aktørene for å hente inn direkte synspunkter og merknader til 

verneforslaget. 

 

 

Vi vil etter høringen oppsummere og vurdere alle høringsinnspill, eventuelt justere 

vårt forslag og deretter sende vår tilråding til Miljødirektoratet. Miljødirektoratet vurderer 

Statsforvalterens verneforslag, og sender sin anbefaling til Klima- og miljødepartementet. 

Endelig vernevedtak fattes av Kongen i Statsråd. 

 

Merknader til høringen 

Uttalelser til verneforslagene kan sendes til Statsforvalteren innen 15. april 2023 på  

e-post til sfovpost@statsforvalteren.no eller i brev til Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 

325, 1502 Moss.  

 

Dette høringsbrevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser. Adresselisten 

legges ut på Statsforvalterens hjemmeside. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller mangler i 

listen. Organisasjonene må videresende til eventuelle lokallag som kan ha interesse i saken.  

 

Ved spørsmål ta kontakt med Tone Mejlgaard (fmoatme@statsforvalteren.no / 22 00 36 61) eller 

Kristin Lugg (krlug@statsforvalteren.no / 69 24 75 58). 

 

 

Det vil også bli arrangert et åpent 

informasjonsmøte på rådhuset i Bjørkelangen den 

15. februar kl. 18:00. Her er alle velkomne. Det vil 

bli gitt informasjon om verneforslaget, hva 

kontrollert brenning er og hvorfor det er 

nødvendig. Det vil også være anledning til å stille 

spørsmål før man eventuelt sender inn et skriftlig 

innspill til høringen.  
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Med hilsen 

 

Ellen Lien 

seksjonssjef 

  

 

Kristin Lugg 

seniorrådgiver 

 

 

Tone Mejlgaard 

Seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Høringsdokument utvidelse av Store rekke og Hølvannet 

2 Utkast til skjøtselsplan Store rekke og Hølvannet 

3 Høringskart Store rekke og Hølvannet_A4 jan2023 

4 Høringsforslag verneforskrift for Store rekke og Hølvannet naturreservat, Aurskog-Høland 

jan2023 

5 Adresseliste 

 

 

 

 

 


